
    

 

 

 

 

 

 

 

Lokal gemensam lägesbild 

Söderhamns kommun 
Perioden: 231107 – 231204 

 

Rapporterande verksamheter: 
Söderhamns stadsbibliotek 

Polisen 
Faxeholmen 

Förebyggande enheten 
Sektor barn och lärande 

Kollektivtrafik 
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Sammanfattad lägesbild: 
 
Söderhamns stadsbibliotek 

• Antalet inrapporterade händelser: 26 st 
o Flera otrygghetsskapande händelser såsom tomma ölburkar och sanitära 

olägenheter. 
o Flera händelser med högljudda och/eller märkbart påverkade personer som 

föranlett åtgärd av ordningsvakt. 
o Misstänkt försäljning av preparat, ej bekräftad händelse. 
o Incident mot anställd. Besökare som inte får låna nyckel till handikapp-WC 

skriker fula ord. Andra besökare reagerar. 

Polisen 

• Antalet inrapporterade händelser: 14 st 
o E-center. Flygande inspektion av a-traktor. Ungdomen fick ej fortsätta färden. 

Ringde en kamrat för hämtning men även den a-traktorn uppvisade brister. 
o Mohedsvägen. Ungdomar som sladdat omkring och en förare har tappat 

kontrollen över fordonet och kolliderat med ett träd och ett staket. Inga 
personskador. Anmälan om vårdslöshet i trafik. 

o Granvägen. Patrull försöker stoppa ett fordon. Föraren väljer dock att öka 
farten varpå ett förföljande inleds. Fordonet prejas till slut av polispatrull och 
färden får ett slut. Föraren misstänkt för bla grovt drograttfylleri och grov 
olovlig körning. 

o Resecentrum med omnejd 
 En person blir attackerad av tre gärningsmän som misshandlar 

målsägaren och tillgriper diverse ägodelar. 
 En person som övernattat på resecentrum är högljudd och upplevs 

stökig, avvisas från platsen av polispatrull. 
 Samma person återkommer vid ytterligare två tillfällen och polispatrull 

tillkallas. 
o Norralagatan. En lättklädd man springer och rycker i dörrar och uppvisar ett 

avvikande beteende. Vid polispatrullens ankomst är mannen ej kvar på plats, 
men man upptäcker i samband med detta en uppbruten källardörr. Anmälan om 
skadegörelse. 

o SMK-motorstadium. Pågående inbrott. Gärningsman påträffas av polispatrull. 
Anmälan om stöld genom inbrott upprättas. 

o Stenbergaskolan. Stöld genom inbrott på låg- och mellanstadiet. Polispatrull 
genomför spårsäkring och genomsöker lokalerna. Inga personer påträffas. 

o Norrtullskolan. Större slagsmål i matsalen. Anmälan om misshandel upprättas. 
o Tallvägen. Skadegörelse och stöld från två fordon tillhörande Faxeholmen. 
o Åsbäcksgatan. Inbrott hos näringslivsverksamhet. Diverse produkter tillgripna. 

Anmälan om stöld upprättas. 
• Hela vecka 47 har polisiärt vart lugn sett till det offentliga rummet. Polis har 

fotpatrullerat centrum, resecentrum, besökt skolor och genomfört ett antal 
trafikkontroller. Polispatrullerna rapporterar grönt läge rakt igenom. 



Faxeholmen 

• Antalet inrapporterade händelser: 12 st 
o Skytten fyra tillfällen av haschlukt och skadegörelse i källare. 
o Norralagatan tre tillfällen av inbrott i källarförråd. 
o Stamvägen inbrott i källarförråd. 
o Tallvägen haschlukt och skadegörelse i källare. 
o Söderala Hammarvägen, obehöriga i trapphuset. Polis tillkallas. 
o Sandarne Lerviksberget, hög musik oro för barn i hemmet då ingen öppnar vid 

påringning. Väktare tillkallar polis. 
o Ljusne Svarvarvägen, försök till inbrott i källarförråd. 

Förebyggande enheten 

• Antal inrapporterade händelser: 5 st 
o Riktad fältning mot centrum med anledning av större grupp ungdomar som 

upplevs stöka runt i butiker. 
o Centrum, Furangallerian. Fyra ungdomar varav två uppträder störande mot 

vakter och allmänhet. De kommenterar förbipasserande, agerar respektlöst mot 
ordningsvakter och fältare från förebyggande enheten, pratar högt om 
drogförsäljning etc. Förbipasserande uppger att de känner sig otrygga. 
Hemringningar och orosanmälan upprättas. 

• Under vecka 45 fältade man dagtid vid tre tillfällen samt kvällstid fredagen. 
Uppfattningen är att det var få ungdomar ute i rörelse men desto fler inne på 
verkstäderna och vid Norrtullskyrkan. God stämning. 

• Fältade kväll tisdag och fredag vecka 47. Tisdagen besöktes Marma UG där det fanns 
många barn och trivsam stämning. Även verkstäderna och bostadsområden besökets. 
Lugn kväll. Fredagen besöktes Ljusne idrottshall och ”fredag på hallen” som bjöd på 
många barn och uppstyrda aktiviteter. Besökte verkstäderna, ytterområden och bandyn 
på Hällåsen. 

• Fältning vecka 48 har skett i centrum, skolor och ytterområden. När oroligheter 
uppstår på skolor är uppfattningen att detta även kan visa sig bland ungdomar på 
fritiden, detta uppmärksammar förebyggande enheten. Uppfattningen är att läget är 
grönt. 

Skolverksamhet 

• Även den här månaden har förskole- och skolområdet i Ljusne varit utsatt. 
o Ett inbrottsförsök har gjorts till ett garage. 
o En skadegörelse har skett under perioden, skolans brandlarm aktiverades efter 

att glaset på en nödknapp krossats. 
o Vid två tillfällen har en obehörig person vistats i och avvisats från skolans 

lokaler. Skolans entréer är nu låsta terminen ut. 
o Nymåla förskola utsatt för inbrott. Polisanmälan upprättad. 
o Fyra elever från Norrtullskolan har snattat. Orosanmälan är upprättad. 

• Slagsmål mellan elever från Staffangymnasiet och Norrtullskolan i matsal. Åtgärder är 
utredning, trygghetsskapande åtgärder, samarbete mellan skolledningar, information 



till polis, personal, elever och berörda vårdnadshavare. Orosanmälningar är 
upprättade. 

Kollektivtrafik 

• Hållplats Järnbron. En förare blir hotad, skulle akta sig och stämningen upplevdes 
hotfull. Föraren larmar, väktare och polispatrull anländer och situationen dämpas. 
Föraren blir tillfälligt tagen ur tjänst. 

 
Återrapportering, operativa arbetsgrupper 

Trygg i centrum: 

Generellt lugnt men uppfattningen är att kylan medför ökad problematik inne på biblioteket. 

Fysisk ordning på gågatan: 

Gruppen träffades och avslutade sitt arbete 23-11-27. Den generella uppfattningen är att 
situationen på gågatan (sett till trafik, sophantering och varuexponering/gatupratare) 
förbättrats. Det gruppen utfört är att skyltning vid infarterna till gågatan förbättrats, 
information kring regler har delgetts hyresgäster och näringsidkare, samverkansvägar mellan 
olika aktörer har förtydligats och pollare har satts upp på den norra infarten från Nygatan för 
att förhindra att fordon genar över gågatan. Tyvärr konstaterar gruppen att en viktig uppgift 
inte åtgärdats och det är ett samlat informationsmaterial med alla regler som gäller på gågatan. 
Det finns i nuläget tyvärr inte utrymme hos kommunen för att arbeta med ett sådant material. 
Ett sådant material får därför eventuellt hanteras i linjeverksamheten vid senare tillfälle. 

Trygghetshöjning av området Norrtull/A-hallen: 

Gruppen har ej träffats sedan förra lägesbilden. 

 

Ordningsvakterna i centrum, statistik 
(OBS! November kalendermånad. Antalet personer är ej att se som antalet unika personer) 
Antal avvisade personer: 30 st + 1 PL13 (avlägsning/omhändertagande) 

Antal omhändertagna personer: 3 st LOB 

Övrigt: 2 urineringar, 9 bråklarm 

 

Polisiär anmälningsstatistik under aktuell period 
Siffrorna inom parentes anger skillnaden i antal sedan förra perioden. 
Inbrottsstölder: 

Bostad: 2 (+-0) 
Förråd/källare/vind: 1 (-5) 



Fritidshus: 3 (-6) 
Övrigt: 1 st. försök till inbrott från lägenhet. 

Våldsbrott 
 Misshandel (offret obekant med gärningsman): 2 (-5) 
 Misshandel (offret bekant med gärningsman): 6 (-6) 
 Personrån: 1 (+-0) 

Bränder 
 Skadegörelse/mordbrand: 0 (-1) 
 Allmänfarlig vårdslöshet: 0 (+-0) 

Skadegörelse (ej brand) 

Klotter: 0 (+-0) 
Skadegörelse på motorfordon: 3 (-4) 
Övrig skadegörelse: 7 (-3) 

Narkotikabrott 
 Eget bruk: 5 (-4) 
 Innehav: 19 (+8) 

 

Vad gör vi redan idag för att förebygga otrygghet och 
kriminalitet? – Ett exempel från verkligheten 

De kommunala grundskolorna i Söderhamn framstår som en bra miljö för eleverna enligt den 
senaste likabehandlingsenkäten. En överväldigande del av eleverna känner sig trygga och 
trivs i skolmiljön vilket är grunden för elevernas kunskapsutveckling. 94% av eleverna känner 
sig trygga i skolan och 94% av eleverna uppger att det trivs i skolan. Detta visar på stort 
engagemang och framgång i att stödja och främja elevernas välbefinnande och trivsel i 
kommunens skolor. 

Pernilla Lund, Enhetschef, Söderhamns kommun 

Även Staffangymnasiet visar mycket fina resultat vad gäller trivsel, trygghet och eventuella 
kränkningar. 97% av eleverna i åk1 trivs mycket bra/bra i skolan, och 99,98% svarar att de 
aldrig blivit kränkta under sin skoltid på Staffangymnasiet. Skolan arbetar systematiskt och 
medvetet med att skapa en miljö som genomsyras av trygghet, tydlighet och studiero, vilket 
skapar en lugn studiemiljö och goda förutsättningar för Söderhamns gymnasieelever. 

Ann-Charlotte Låks, Rektor, Staffangymnasiet 


